

# Ejendomsselskabet Randsborg 3 ApS

Tømmervej 1, 7080 Børkop

CVR-nr. 34 59 53 64



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                          | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          | <b>5</b> |
| Oplysninger om selskabet                          | 5        |
| Beretning   | 6        |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>       | <b>7</b> |
| Resultatopgørelse                                 | 7        |
| Balance   | 8        |
| Egenkapitalopgørelse                              | 10       |
| Noter   | 11       |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

Ejendomsselskabet Randsborg 3 ApS  
Tømmervej 1, 7080 Børkop

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

34 59 53 64  
15. juni 2012  
Vejle  
1. januar - 31. december

Direktion

Hans Roed Pedersen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel og investering.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens omsætning i 2016 udgør 1.320.649 kr. mod 1.305.823 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2016 udviser et underskud på 595.685 kr. mod et overskud på 837.223 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.185.634 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.  | 2016       | 2015      |
|------|--|------------|-----------|
|      | <b>Nettoomsætning</b>                        | 1.320.649  | 1.305.823 |
|      | Andre eksterne omkostninger                  | -149.532   | -154.968  |
|      | <b>Bruttoresultat</b>                        | 1.171.117  | 1.150.855 |
|      | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | -1.870.673 | 0         |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>       | -699.556   | 1.150.855 |
| 2    | Finansielle omkostninger                     | -64.548    | -68.911   |
|      | <b>Resultat før skat</b>                     | -764.104   | 1.081.944 |
| 3    | Skat af årets resultat                       | 168.419    | -244.721  |
|      | <b>Årets resultat</b>                        | -595.685   | 837.223   |
|      | <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>   |            |           |
|      | Overført resultat                            | -595.685   | 837.223   |
|      |  | -595.685   | 837.223   |



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr.   | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                          |                          |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 4    | Materielle anlægsaktiver                    |                          |                          |
| 5    | Investeringsjendomme                        | 16.342.857               | 18.213.530               |
|      |   | <u>16.342.857</u>        | <u>18.213.530</u>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <u>16.342.857</u>        | <u>18.213.530</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
|      | Tilgodehavender                             |                          |                          |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0                        | 5.531                    |
|      |   | <u>0</u>                 | <u>5.531</u>             |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | 814.483                  | 884.378                  |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>814.483</u>           | <u>889.909</u>           |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u><u>17.157.340</u></u> | <u><u>19.103.439</u></u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                                    | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                        |                          |                          |
|      | <b>Egenkapital</b>                     |                          |                          |
|      | Anpartskapital                         | 125.000                  | 125.000                  |
|      | Overført resultat                      | 1.060.634                | 1.656.319                |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>               | <u>1.185.634</u>         | <u>1.781.319</u>         |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>          |                          |                          |
|      | Udskudt skat                           | 174.300                  | 439.300                  |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>    | <u>174.300</u>           | <u>439.300</u>           |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>              |                          |                          |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |                          |                          |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder      | 15.724.401               | 16.813.275               |
|      | Anden gæld                             | 73.005                   | 69.545                   |
|      |  | <u>15.797.406</u>        | <u>16.882.820</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>        | <u>15.797.406</u>        | <u>16.882.820</u>        |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                  | <u><u>17.157.340</u></u> | <u><u>19.103.439</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                  | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--------------------------------------|-----------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015           | 125.000               | 819.096                  | 944.096          |
| Overført, jf. resultatdisponering    | 0                     | 837.223                  | 837.223          |
| <b>Egenkapital 1. januar 2016</b>    | <b>125.000</b>        | <b>1.656.319</b>         | <b>1.781.319</b> |
| Overført, jf. resultatdisponering    | 0                     | -595.685                 | -595.685         |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b> | <b>125.000</b>        | <b>1.060.634</b>         | <b>1.185.634</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Randsborg 3 ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter m.v., der indregnes i resultatopgørelsen efter faktureringskriteriet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og omkostninger vedrørende lejemål, såsom skatter og afgifter, fællesomkostninger samt reparations- og vedligeholdelsesomkostninger m.v. Vedligeholdelsesomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme værdiansættes ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved beregning af ejendommenes forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkast-baseret model eller vurdering fra ekstern mægler og efterfølgende realiserede salgssummer mellem uafhængige parter, hvis sådanne handler forekommer.

Dagsværdien for investeringsejendomme, der indgår i selskabets ejendomsportefølje på regnskabs-aflæggelsestidspunktet, fastsættes uden reduktion for forventede fremtidige salgs- eller afhændelses-omkostninger.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen.

Som en konsekvens af selskabets praksis med værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi foretages der ikke regnskabsmæssige afskrivninger herpå. Ejendomme antages endvidere ikke at være udsat for værdiforringelse som følge af løbende vedligeholdelse.

Ejendomme/projekter under opførelse måles til kostpris. I kostprisen indgår renter af kapital, som er lånt til finansiering af opførelse, og som vedrører opførelsesperioden.

##### Dagsværdi:

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Dagsværdien er opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.  | 2016            | 2015                               |
|--|-----------------|------------------------------------|
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>              |                 |                                    |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 64.545          | 67.408                             |
| Andre finansielle omkostninger                 | 3               | 1.503                              |
|  | <u>64.548</u>   | <u>68.911</u>                      |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |                 |                                    |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 96.581          | 98.021                             |
| Årets regulering af udskudt skat               | -265.000        | 146.700                            |
|  | <u>-168.419</u> | <u>244.721</u>                     |
| <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>              |                 |                                    |
| kr.  |                 | <b>Investerings-<br/>ejendomme</b> |
| Kostpris 1. januar 2016                        |                 | <u>18.213.530</u>                  |
| Kostpris 31. december 2016                     |                 | <u>18.213.530</u>                  |
| Værdireguleringer 1. januar 2016               |                 | 0                                  |
| Årets værdiregulering                          |                 | <u>-1.870.673</u>                  |
| Værdireguleringer 31. december 2016            |                 | <u>-1.870.673</u>                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> |                 | <u><u>16.342.857</u></u>           |

### 5 Investeringsejendomme

#### *Opgørelse af dagsværdi*

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom i Midtjylland, som udlejes til erhvervsmæssig formål (discount supermarked).

Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret model baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme. Dagsværdimålingen efter den afkastbaserede model foretages på grundlag af budgetterede lejeindtægter og udgifter. Der er endvidere taget højde for ejendommens alternativ-anvendelse.

#### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er fuld udlejning af investeringsejendommen samt et afkastkrav på 7 %.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Randsborg Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pant i ejendomme på 41 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforening.